
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 824

                                                                                       DEL 10-12-2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE
OFFERTE PER LA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI REFERENCE E PROGETTI PER LA BIBLIOTECA
COMUNALE.

Richiamata le proprie Determina:

n° 722 del 12/11/2019 avente ad oggetto: “ Affidamento del Servizio di-
Reference e progetti per la Biblioteca Comunale: Determina a Contrarre”;
n° 765 del 25/11/2019 avente ad oggetto: “ Affidamento del Servizio di-
Reference e progetti per la Biblioteca Comunale: Rettifica al Disciplinare
di Gara”;

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data
odierna alle ore 12:00 e che sono pervenute n° 3 offerte;

Constatata la necessità di valutare le suddette offerte tramite idonea
commissione di gara;

Visto l’art. 12 del Disciplinare di gara;

Visto l’ art.1, comma 1, lett. c) del D.L. 18 aprile 2019, n. 32 (c.d. sblocca
cantieri), convertito nella Legge 14 giugno 2019, n. 55, che ha disposto la
sospensione, fino al 31 dicembre 2020, della previsione dell’ art. 77, comma 3,
del D.Lgs. 50/2016, quanto all’ obbligo di scegliere i commissari di gara tra gli
esperti iscritti all’ Albo istituito presso l’Autorità nazionale anticorruzione
(ANAC) di cui all’ art.78;



Visto che con nota prot. n. 20849 del 26.11.2019 è stata formulata apposita
richiesta al Comune di Gallicano  di autorizzazione allo svolgimento
dell’incarico di Presidente  della commissione di gara in questione del Sig.
Giulio Baldacci;

Vista la nota di riscontro trasmessa dal Comune di Gallicano, pervenuta al
nostro protocollo in data 04/12/19 al n. 21398, di autorizzazione allo
svolgimento dell’incarico predetto ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001;

Ritenuto di fissare il compenso lordo del componente esterno al Comune di
Porcari della Commissione, Sig. Baldacci Giulio in €. 400,00;

Ritenuto quindi di individuare i componenti la commissione come segue:

Istruttore Direttivo Amministrativo presso il Comune di Gallicano Sig. Giulio
Baldacci           PRESIDENTE
Istruttore Direttivo Servizio Sviluppo Sociale, Biblioteca e Cultura  Sig.  Luca
Rosellini    COMMISSARIO
Istruttore Amministrativo Assistente Bibliotecario Servizio Sviluppo Sociale
Biblioteca e Cultura, Sig. ra Maria Porzia Russo
COMMISSARIO
che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante.

Dato atto che i soggetti facenti parte della Commissione di gara non hanno
svolto alcun’  altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al
contratto del cui affidamento si tratta, come prescritto dall’ art. 77, comma 4 del
D.Lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti:
la legge 142/90 e l’art. 6 della L.127/97;
il vigente statuto comunale;
il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
la nomina sindacale n° 9 del 20.05.19;

D E T E R M I N A



1. Nominare la Commissione per la valutazione delle offerte per l’affidamento
del Servizio    “Reference e Progetti per la Biblioteca Comunale” est come segue:

Istruttore Direttivo Amministrativo presso il Comune di Gallicano Sig. Giulio
Baldacci           PRESIDENTE
Istruttore Direttivo Servizio Sviluppo Sociale, Biblioteca e Cultura Sig.  Luca
Rosellini    COMMISSARIO
Istruttore Amministrativo Assistente Bibliotecario Servizio Sviluppo Sociale
Biblioteca e Cultura, Sig. ra Maria Porzia Russo
COMMISSARIO
che svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante;

2. Di fissare il compenso lordo del componente esterno al Comune di Porcari
della Commissione, Sig. Baldacci Giulio in €. 400,00;

3. Assumere l’impegno di spesa di € 400,00 per corresponsione del suddetto
compenso lordo, sul Capitolo 3761/0 “Biblioteca: Prestazione Servizi” (cod. bil.
1.03.02.99.005) del bilancio c.e.;

4. Dare atto che la presente Determina e i curricula dei componenti della
Commissione, saranno pubblicati ai fini della trasparenza sul sito nell’apposito
spazio “D.Lg. 33/2013 Amministrazione aperta”;

5. Dare atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2019;

6. Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica”.



Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000, n°
267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di conformità
alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura finanziaria della
spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito riportati.

IMPUTARE la somma di €       400,00

Impegno N.  1315 del 10-12-2019 a Competenza   CIG
5° livello 05.02-1.03.02.99.005  Spese per commissioni e comitati dell'Ente
Capitolo      37610 / Articolo
BIBLIOTECA: PRESTAZIONE SERVIZI
Causale NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE OFFERTE PER LA GARA PER LAFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI REFERENCE E PROGETTI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE - COMPENSO MEMBRO
ESTERNO ALL ENTE

Importo 2019 Euro                   400,00
Beneficiario      8324  BALDACCI GIULIO



Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 10-12-2019


